
Contacto

Teléfono +34 983427290
Fax +34 983427292
Correo Electrónico 
perfildecontratante.diputacion@dip-valladolid.es

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1840/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2019 a
las 09:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.diputaciondevalladolid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZeZkYi81besQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para el diseño, implantación de nuevas medidas, así como el
seguimiento y evaluación de las ya implementadas en el marco del «Plan de actuaciones de la Diputación
de Valladolid para la extensión y mejora de la Red de Transporte Público de Viajeros en la provincia»,
2019-2020

Valor estimado del contrato 95.150,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.565,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.575,12 EUR.

Clasificación CPV
71311200 - Servicios de consultoría en sistemas de transporte.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://sede.diputaciondevalladolid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZeZkYi81besQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86cf7e05-a80e-4bd4-8418-9fe3c52a91f9


Contacto

Teléfono +034 983427227

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 38.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Centro de Observación y Teledetección Espacial, S.A.U.
NIF A47461066

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.282,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 75/19-1840/19
Fecha de Formalización 01/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada, que además cumple los requisitos establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y ha sido valorada conforme a los criterios de adjudicación establecidos en dicho Pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno de la Diputación provincial de Valladolid
Sitio Web https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/web/guest/catalogo-de-servicios

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/web/guest/catalogo-de-servicios


Lugar

Sala de Comisiones o en su defecto Sala de Prensa

Dirección Postal

(47003) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2019 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del equipo técnico mínimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: Resultado=31 x (Precio de licitación - Oferta que se valora) / (Precio de licitación - OfertaExpresión de evaluación 

más baja)
: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta Metodológica
: 26Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HUBs%2FmQFCWymq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004318108 |  2019-854598 | Tue, 06 Aug 2019 09:51:23:767 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103237399079760307101346966575751153181 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HUBs%2FmQFCWymq21uxhbaVQ%3D%3D

